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— Arzén és maróim: a férj borá­
ban. Bajáról jelentik: A jánoshalmi 
csendőrség arzénes méregés ügyé­
ben folytat nyomozást. Szakáll Sán­
dor jánosházi gazda öt évvel ezelőtt 
egy lakodalmon összeesett és rövid 
szenvedés után meghalt. Annakide­
jén megindult a nyomozás az életerős 
férfi halála ügyében, de nem tudott 
eredményt felmutatni. Most egy má­
sik mérgezési üggyel kapcsolatban 
megint elővették a csendőrségen Sza­
káll Sándor rejtélyes halálának 
ügyét, 25 tanút hallgattak ki. akik 
közül többen azt vallották, hogy 
Szakállnó többízben ajánlotta nekik, 
hogy ha haragosuktól meg akarnak 
szabadulni, keverjenek egy kis ar­
zént a borukba. Szakáll Sándorné ki­
hallgatása során be is vallotta, hogy 
férjét csakugyan arzénnel megmó)'- 
ge.zte. Az asszony két hétig állan­
dóan mérgezett bort itatott az urá­
val. Egyszer aztán a mérgezett bor­
ba marólúgot i s  kevert és ez végzett 
férjével. Szakállnó azzal védekezik, 
hogy rossz családi életet éltek ég fér­
je állandóan veszekedett vele.

— A gépkocsik Indokolatlanul Iliit ölnek.
(Levél a szerkesztőhöz.) A  n a g y  zajhoz 
hozzászokott itten i lakosságra is  retten­
tően  idegesítő  hatást vá lt k i az a  fül- 
rengető  lárm a, am ellyel az autóvezetők a 
hatalmas tülköléssel és kürtöléssel az em­
bereket figyelmeztetés helyett teljesen 
megzavarják. Olasz vendégem  volt, aki 
napokon át csak szótlanul összerezzent, de 
v ég ü l m égis m egjegyezte, h ogy  az autók 
Budapesten, de különösen a Fáik Miksa uc- 
cában — am elyen  kora reggeltő l késő e stig  
néhányszor átm entünk — úgy látszik juta­
lommal összekötött zajversenyt rendeznek. 
A  Fáik M iksa uccában — de a többi uc- 
cákról ugyan ezt leh et elm ondani — m ár 
igazán  tűrhetetlen  az a lárm a, am elyet az 
autósok feleslegesen, indokolatlanul okoz­
nak. E zt hangsú lyozta: indokolatlanul, 
mert m egfigyelés szerint 100 autós közül 
2—3 használta  indokoltan a kürtöt, a többi 
azonban teljesen feleslegesen és túlhosszú 
ideig ijesztgette a közönséget vészjelzései­
vel hajnaltól hajnalig, tekintet nélkül a 
hajnalban még alvókra és a késői órákban 
fáradtan lefekvőkre. Nem  is  beszélve.- az 
uccakeresztezésekről, ahol mfig egészen tá ­
vol m egkezdik már az alarm ot. — Hol a 
csendrendelet?

E  téren O laszországban egészen rövid  
idő a la tt rendet terem tettek. Ott nem  csi­
nálnak kultuszt a hosszú ideig  tartó, de 
em ellett indokolatlan kürtölésből és p u ffog­
tatásból. A  közönség részére m eg van  je ­
lö lve  m indenütt az út, m elyen haladnia  
kell s ú g y  ennek betartása, m int az autók  
szükségtelen  rik ítóhangú tülkölése a meg­
felelő hatósági ellenőrzés mellett teljesen 
megszűnt, — szerencsétlenségek mégsem  
történnek!

B udapestet szeretik  m ár a külföldiek, 
legszebb fekvésénél é s  egyéb  csodálatos 
je llegzetességein él fogva . Nagy kár volna 
az itt  megforduló idegeneket, de pihené­
sükben az idevalósiakat is indokolatlan s 
rikító giitólülköiés'sel zavarni. K ivá ló  tisz­
te lette l Galgóczi Rezső.

, — A dom ány. Vajda G yuri és M arika  
2 pengőt küldött hozzánk Garainé részére.

— Másodszor tettek át egy magyar 
családot a jugoszláv határon. Bajáról 
jelentik: Néhány nappal ezelőtt a 
Baja mellett fekvő Katymár község­
ben áttették a határon a szerbek Jung 
Andrást, feleségét, valamint Miklós 
nevű öccsét és feleségét. Ezt a csalá­
dot a tömeges kiutasítások idején a 
múlt év decemberében Horgosnál már 
egyszer áttették a határon a szerbek. 
Jüngék akkor Csákálján telepedtek 
le, de amikor meghallották, hogy töb­
ben visszamentek Jugoszláviába, ők  
is visszaköltöztek. A Jung-család bol­
dogan vonult be otthonába, de más­
nap két csendőr jelent meg lakésu-. 
kon és kijelentette, hogy csak lakha­
tási engedéllyel tartózkodhatnak itt, 
amely ICO dinárba kerül és csak há­
rom hónapig érvényes. Három hónap 
múlva mar 5000 dinárt követeltek tő­
lük s miután ezt nem tudták meg­
fizetni, újból áttették őket a határon. 
A két család most Csákaljára tért 
vissza és itt fogják folytatni életüket.

— H örcsögvllág  a B ácskában. Bajáról 
je len tik : A hercegszántói gazdák közt á l­
ta lános a panasz, h ogy  az idén nagyon el­
szaporodtak a hörcsögök és sokszor egy  
egész  hekto liter v izet is  k ell ön ten i a  ly u k ­
ba, m íg a m egzavart házigazda kiszalad. 
A  hörcsögök a 3000 holdat k itevő kukorica- 
vetésben n agy  kárt okoznak és a gazdák  
m ost kérik , h ogy  az ebzárlatot szüntessék  
m eg, m ert a hörcsögökét legjobban a  ku­
tyák  pusztítják .

— tJjra hajt az elfagyott szőlő és 
lesz gyümölcs is a Bácskában. Bajá­
ról jelentik: Bácskában a fagykárról 
szóló első jelentések 90%-os, sőt ebinél 
is nagyobb kárról beszéltek, azonban 
most már megállapítható, hogy a ta­
vaszi fagy okozta kár jóval kisebb­
nek mondható. A szőlőkben a telje­
sen elfagyotlnak látszó tőkében ú j  
hajtás van és az alma, körte és szilva 
sokatigérőnek mutatkozik.

— H árom fejű, hatlábú, kétfarkú borjú.
Szentesről jelentik: K ülönös torzszülött 
borjúnak adott életet eg y  tehén a napok­
ban az egy ik  szegvári gazdaságban. A  k is  
borjúnak három feje, hat füle, hat lába és 
két farka volt. A  torzszülött csak néhány  
percig  élt.

— A Liftes-szá jrúzs természetes színt
ad, jól tapad és gazdaságos. Dr. med. 
László-íSíe különleges kozmetikum. 
Kapható: Múzeum-gyógyszertár, IV., 
Kossuth Lajos ucca 22. szám. Romá­
niában: Nagyvárad, Farkas, Apolló- 
drogéria. ______

x  Kékes Szálló , 1000 m, v a sú ti kedvezm ény.

x  G yengélkedés idején, különösen, ha a 
roisszulétet szorulás v a g y  keresztfa,jás fo ­
kozza, az enyhe és igen  kellem es term é­
szetes »Ferenc József« keserűvíz m indig  
puha, könnyű székürülést és k ielégítő  
em észtést szerez.

x  Mars golyósosapágyais gyerm ekkocsik, 
V I., A ndrássy  út 36.

x T iszántú li Ipari K iá llítá s  és V ásár  
Debrecenben. A  debreceni kereskedelm i és 
iparkam ara jú n iu s 6—16-ika között rendezi 
Debrecenben I l- ik  T iszántú li Ip a r i K iá llí­
tás és Á rum intavásárát. Az előkészü­
letek  te ljes erővel folynak. Debrecenbe jú ­
n ius 2—10-ike között 50%-os kedvezm ény­
nyel leh et utazni.

x  Szájról-szájra szá ll a h ír! M indenki 
tisztában van  azokkal a halla tlanu l nehéz 
próbákkal, am elyek révén az »új M obilo ik  
beigazolta  k va litása it. D e nem csak a volán  
m ellett m egőszült vezetők ürülnek a v á r­
ható előnyöknek — hanem  a tapaszta lat­
lan  »zöld« vezető is  em elkedett hangon  
beszél az ő »új M obiloil«-járól. A z az e g y ­
öntetű lelkesedés, m ellyel m indenki azo­
nosítan i s ie t m agát ezzel a n a g y  ta lá l­
m ánnyal, az a legjobb  elism erés. É s h a  a 
legjobbakat m ondják is  az »új M obiloik- 
ról, jó l jegyezzük m eg: Az »új M obiloik  
m inősége m essze tú lszárnyalja  a róla e l­
terjedt legjobb vélem ényeket is!

S É R T É S
— Maga engem nem sérthet meg 

— kiáltotta egyik képviselő a má­
siknak és nyilván azt hitte, hogy 
roppant fölényes. Nem sértheti 
meg! De engedelmet, mi úgy kép­
zeljük, hogy az ország nyílt és 
titkos választóközönsége ezen az 
1935-ös tavaszon 245 törvényhozót 
választott, nem pedig 245 köz- és 
viszontsértegetőt. Kölcsönös meg­
értés és nem kölcsönös megsértés. 
Mi az értők és nem a sértők párt­
ján vagyunk, mi megértett és nem 
megsértett embereket akarunk 
látni a parlamentben, amely nem 
lehet sem a könnyű testi, sem a 
nyolc napon túl sem gyógyuló 
súlyos erkölcsi sérülések színhe­
lye. Egymással egymásért, de nem 
egymás ellen és ne az legyen a 
matador, aki nagyobbat tud sér­
teni és mélyebbet belevágni a má­
sikba. A parlament nem sértési 
stadion, a Ház pedig arra való, 
hogy törvényeket alkossanak a 
köznek, ne pedig vastag szavak­
ból gólt rúgjanak egymásba.

— Katonaság fogta körül a Char- 
leroy-bányákat. Brüsszelből táviratoz­
zak nekünk: Még tart a sztrájk a 
Charleroy környéki bányákban. A 
múlt héten csütörtökön a Saint Jack 
bányában 850 bányász kezdte a mun­
kabeszüntetést. megszállotta a tárná­
kat. hogy más vidékekről ne lehessen 
oda munkásokat hozni s nem hajlandó 
addig munkába állani. míg a bérköve­
teléseket nem teljesítik. A bányát ka­
tonaság kerítette be, a környékbeli la­
kosság azonban módját tudja ejteni, 
hogy a sztrájkotokat élelmezhesse. A 
bányatulajdonosok közös megállapo­
dással három bányát kiürítettek, hogy 
elejét vegyék a sztrájknak.

— A  múzeum levele  a R ákőczi-k iállí- 
tásról. A  következő sorokat kaptuk: Mé­
lyen  tisz te lt Főszerkesztő úr! M éltóztas- 
sék m egengedni, h ogy  becses lapjának  
m ájus 18-1 szám ában a Magyar Történeti 
Múzeum Rákóczi-kiállításával kapcsolat­
ban m egjelent cikkében fog la ltakra  a k ö­
vetkező m egjegyzéseinket m egtegyük:

A  cikk  utolsó bekezdésében a cikkíró  
kifogáso lta  azt, h ogy  a kiállítás nem elég 
gazdag s  ezzel kapcsolatban m egem lí­
tette, hogy h ián yzik  onnan az ónodi or­
szá g g y ű lést ábrázoló h íres festm ény, v a ­
lam in t h iányoznak Rákóczi íiadizászlói,

A  két konkrét h iányra  vonatkozólag  
tiszte lette l bátrak vagyunk  m egjegyezni, 
h ogy mindössze négy hiteles Rákóczi lo­
bogóról tudunk, ezek közül három ott sze­
repel a kiállításon, s n y ilván  elkerülte a 
oikkíró figyelm ét. A  negyedik a pozsonyi 
városi múzeum tulajdona és m int ilyen , 
a k iá llítá sra  m egszerezhető nem volt. íg y  
az erre vonatkozó m egállap ítás tévedésen  
alapul.

A z ónodi országgyű lést ábrázoló fest­
m ény (festette  M adarász V iktor 18G5-be.n, 
a M agyar N em zeti M úzeumban k iá llíto tt  
E rnst-gyüjtem ény tulajdona), a  hasonló  
tárgyú  és vele  egykorú festm ényekkel 
eg y ü tt nem kerülhetett a k iá llításra , m i­
vel ezek a X IX . században keletkeztek  
s a kiállítás csupán a korabeli műtárgya­
kat és festményeket kívánja szemléltetni, 
m int azt a  szóban forgó cikk  m eg is  
á llap ítja  s  nem a későbbi R ákóezi-kul- 
tuszra vonatkozó tárgyakat.

K iváló  tiszte le tte l a fő igazgató  megbí­
zásából Höllrigl József I. o. múzeum i őr.

— Tolcrantia-meghatározás— Sváb­
hegyi Szanatórium. Polgári árak.

Ügyvéd iír, köny­
velő rír, őrmester, 
bakatizedes és köz­
huszár — emlék­
szik-e a kielcei 
hegyvidékre, ahol 
— ma húsz éve — 
északkeleti irány­
ban hátráltak az 

prosz csapatok. »Szívós harcok vol­
tak« — ezt írta 1915 május 22-én Höfer 
altábornagy. A német főhadiszállás 
pedig azt jelentette, hogy az Estaires 
-labassée-i út és Arras között újabb 
összeütközések voltak. Liliétől dél­
nyugatra és az Argonneokban az el­
lenség mérges gázokat használt. Az 
Agence Havas közlése szerint meg­
kezdődött az olasz mozgósítás, Itáliá­
ban hadiállapotot hirdettek. Bülow 
herceg, német nagykövet, háromne­
gyed óra hosszat tartó látogatást tett 
Sonnino külügyminiszternél. Utána 
báró Macchio osztrák-magyar nagy­
követet fogadta Sonnino■ Egy buda­
pesti ideggyógyintézetben ma húsz 
éve halt meg a tragikus sorsú M á j- 
thényi Flóra, Tóth Kálmán felesége, 
Tóth Béla édesanyja. Ezen a napon 
közölte a hivatalos lap, hogy Ö es. és 
kir. apostoli Felsége legkegyelmeseb­
ben elrendelni méltóztatott, hogy a 
népfelkelésről szóló 1886. évi XX- te. 
módosítása és kiegészítéséről szóló 
törvény alapján a 18 és 43—50 éves 
népfölkelésre kötelezettek az 1886. évi 
XX. te. 4. §-ának első bekezdése ér­
telmében felhivassanak. (Ez azt je­
lentette. hogy nyolcadik gimnazisták 
és nagyapák a sorozó mérce alá áll­
tak.) Rendeletet kapott ezen a napon 
a tábori posta arról, hogy török szö­
vegű tábori levelezőlapokat ne kézbe­
sítsen. Letartóztatták özvegy D. S-- 
nét, mert rossz pokrócokat szállított 
a hadseregnek. Lakásán házkutatást 
tartottak, találtak egy vadászkáplári 
egyenruhát, amelyet özvegy D. S.-né 
saját alakjára készíttetett. Egy új­
ságíró megkérdezte a budapesti szín­
igazgatókat arról, milyen volt az el­
ső háborús szezon. Egyértelműleg 
úgy nyilatkoztak, hogy az első hábo­
rús szezon kitűnő volt. A katonai 
rögtönítélő bíróság főbelövetós által 
való halálra ítélt egy Pelku János 
nevű katonát, mert vitriolt öntött a 
lábára, hogy harcképtelenné tegye 
magát. Dr. Hess Rezső altábornagy, 
parancsnok a büntetést kegyelemből 
tizenöt esztendei börtönre változtat­
ta át.

— Halálos gázolás a remízben. A
Horthy Miklós út 146. szám alatt lévő 
villamosremízben ma reggel halálos- 
végű szerencsétlenség történt. Az 
egyik vágányról a másikra áttoltak 
egy kocsit, közben a vezető nem vette 
észre, hogy a vágányon dolgozik Lud­
vig Béláné 60 éves takarítónő, akit a 
villamos elgázolt. Kihívták a mentő­
ket, akik azonban már csak a beállott 
halált konstatálták. A nyomozás meg­
indult.

•— Három  benm aradt a csatornában — 
m egfulladt. B ukarest fö ldalatti csatorna- 
hálózatába az éjszaka tizenkét m unkás 
szállott le  eg y  vezetővel, hogy ott reg­
gelig dolgozzék. R eggel a  fők ijáraton  
távoztak a csatornából s a k ijáratra  
újból ráhelyezték a körülbelül kétszáz 
kilogram súlyú elzáró vaslapot. A  m un­
kások csak m ásnap vették  észre, h ogy  
három társuk a csatornában maradt. 
Azonnal tűzoltók szálltak le  gázálarccal 
felszerelve s az eg y ik  m ellékcsatornában  
m egtalálták  az ottrekedt három, munkás 
holttestét, akiket a kiömlő gázok meg­
öltek.
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I d e g e s ? Ó v a k o d j é k  a k o f f e i n t ő l !  I gyék  Hág kávé t ,
p o m p á s  z a m a t ű ,  k o f f e i n  m e n t e s  i y i  M M É  | | J f  
babkávét. Megóvja szívét és idegeit. B l l  «11


